
VEDLEGG TIL PROTOKOLL 6/24 

 

Dette dokumentet er inneholder innspill som styret har fått fra medlemmer på epost, i avdelingenes 

møtereferat, på de ulike avdelingenes sosiale plattformer og de samtalene vi har hatt med 

medlemmene helgen 13.-15.september i Vestby. 

 

Innholdet i dette vedlegget er ikke å betrakte som styrets meninger, men vil bli tatt inn i de videre 

drøftinger når styret skal behandle relevante saker. 

 

Vi ønsker at dette skal betraktes som et arbeidsdokument som skal være levende. 

 

 

Rasespesialer: 

 

Er det muligheter for alle avdelinger å arrangere spesialer i samarbeid med hovedklubben? Hva 

kan være fordeler med dette, og hvilke utfordringer vil det kunne innebære?  

Vil det være nødvendig med formalisering og vedtak, for å kunne avgjøre en spredning av 

hovedklubbens egen spesial rent geografisk?  

 

Enkelte avdelinger og medlemmer har stilt spørsmål om hvorvidt klubben har en 

utstillingskomite, siden dette er oppgitt på hjemmesiden. Et tilleggsspørsmål har vært om den i 

så fall fungerer som utstillingskomite for alle avdelingene? Styret har undersøkt om hvorvidt 

Mette Tufte og Aud Fossum kunne stilt seg positive til å være ressurspersoner for de ulike 

avdelingene, i saker og spørsmål som dreier seg om spesialutstillinger. Mette Tufte og Aud 

Fossum har sagt ja til å påta seg en slik rolle, og styret vil oppdatere hjemmesiden på dette 

området. 

 

En oversikt over spesialer viser at det arrangeres 6-8 spesialer årlig, og følgende avdelinger står 

ansvarlig: 

Avdeling Nord; vanligvis Fauske, men også i nord-og sørfylket. 

Avdeling Oslo og Akershus; vanligvis Vestby, også dobbeltutstilling i samarbeid med hovedklubben. 

Avdeling Sør-Rogaland; vanligvis Tjelta samme helg som NKK. 

Avdeling Midt-Norge; vanligvis Sjetlein (Landbrukshøgskolen) samme helg som NKK, Selbu i 

forbindelse med Hundefestivalen. 

Avdeling Vestland; vanligvis Myrbø (Bergen), dobbeltutstilling i forbindelse med NKK. 

Erfaringsmessig ifølge medlemmer og innspill, gir det synergieffekter å kunne arrangere spesial i 

samarbeid med andre eller i forbindelse med andre. 
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Er 6-8 arrangementer et realistisk antall? 



Oversikten viser at det kan være hensiktsmessig å forsøke å spre spesialene i større grad. 

Hvilke grunner skal vektes? Hva tenker avdelingene? 

1.oktober er fristen NKK har gitt raseklubbene for å melde sin terminliste på utstillinger og 

konkurranser. Hvilken frist skal settes for søknader fra avdelingene? Utstillinger som søker om å 

få våre raser med på sin utstilling, må i utgangspunktet ikke kollidere med våre spesialer. Kan 

det tas geografiske hensyn? 

 

Det mangler informasjon for rulleringsordningen for hovedklubbens storcert. Kan denne 

rulleringen visualiseres og gjøres lettere tilgjengelig på hjemmesiden? Hvordan kommuniseres 

det med avdelingen som innehar «retten» til å søke storcert? Når kan hovedklubben søke om 

flere storcert, jubileumscert?  

 

Arbeidet med å gjennomføre en rasespesial kan være krevende. NKKs informasjons- og 

veiledninger knyttet til dette, kan for blant annet nye medlemmer virke svært utfordrende. 

Avdelinger og medlemmer har gitt uttrykk for et ønske om en gjennomgang av hva som skal til 

for å arrangere en rasespesial. Styret har drøftet hvordan vi kan hjelpe avdelingene med dette, 

og en forenklet guide på egen hjemmeside kan muligens være et første steg. Kan en veileder 

med hovedpunkter, tidslinje og linker til NKK være hensiktsmessig?  

 

 

Årskonkurranser: 

 

Følgende innspill og kommentarer er foreløpig notert: 

 

Medlemmer har uttrykt ønske om endringer for når medlemskapet skal betraktes som gyldig, og 

slik sett danne grunnlag for å kunne delta på årskonkurransene. Det er ytret ønske om at 

endringer i årskonkuransene skal være gjeldende inneværende år, noe som innebærer at styret 

må fatte vedtak i saken innen desember 2024. 

 

Medlemmer har uttrykt ønske om at resultatene på årskonkurransene skal bli mer synlig. Kan et 

løpende billedgalleri bidra i så måte? Kan avdelingene selv gjøre mer stas på egne vinnere? 

Hva med prosedyrer på avdelingenes årsmøter, hovedklubbens årsmøte? 

 

Beste oppdretter ønskes som årskonkurranse. Hvilke kriterier og poengberegning vil kunne 

oppnå ønskelig mål for denne konkurransen? Det er også spilt inn at det kan være to kategorier 

i denne konkurransen, eksempelvis en konkurranse hvor oppdrettere oppnår poeng i 

opppdrettergrupper og avlsgruppe på utstillinger. En annen kan være en oppdretter allround 

som inkluderer resultater fra alle sportsgrener/ konkurranser (eksempelvis nosework, rally, 

redning, blodspor, bruks, utstilling, osv osv.) 

 

Det er kommet innspill og forslag om konkurranse for allround. Denne konkurransen skal ta for 

seg alle disipliner i hundesporten, og hunden må ha oppnådd poeng i minimum 2 grener. 

(Eksempelvis kan man finne slike oppnådde resultater/godkjente titler på dogweb). 

 



Medlemmer har også ytret ønske om at årets junior kan være en aktuell årskonkurranse. 

 

Flere medlemmer ønsker klubbvinnertittel. Medlemmer gir uttrykk for at det er for lite 

informasjon om klubbvinnertittelen. Reglene som foreligger på nettsiden for klubbvinnerkort 

oppfattes som uklare eller annerledes enn intensjonene fra ISPU. Avdelingene har ulik praksis, 

blant annet fordi fysiske klubbvinnerkort ikke alltid deles ut. Er ordlyden for å kåre en 

klubbvinner tilstrekkelig for at medlemmene skal forstå søknadsprosedyrene? Vil 

klubbvinnerkort kunne deles ut til 2.btk/2.bhk dersom bir/bim allerede er klubbvinner? Kan 

utenlandsk eid hund kunne vinne klubbvinnertittel? Styret kan ikke finne statutter som 

ekskluderer utenlandsk eid hund. Kriteriet per i dag krever kun medlemskap i NSBK. Hvordan 

kan man finne oversikten over NSBKs ulike Klubbvinnere? Styret kan ikke finne en slik oversikt i 

de dokumentene som foreligger. Kan det være medlemmer som innehar en slik oversikt? 

 

 

 

Jubileumsåret 2026: 

 

Det er kommet innspill om å lage et jubileumshefte. Ulike format er foreslått, som eksempelvis 

nettmagasin eller et fysisk blad. Det er også ytret ønske om at det i jubileumsåret vil være mulig 

å kjøpe profileringsprodukter med logo og årstall. I sammenheng med jubileumsåret, har 

medlemmer gitt innspill om å digitalisere gamle/historiske artikler fra tidligere medlemsblad. 

Styret finner det naturlig å utfordre avdelingene i sakens anledning. 

 

 

Aktiviteter i klubben, økning av engasjement: 

 

Det er blitt spilt inn ønsker fra flere angående arrangering av også andre ting enn utstilling. Som 

for eksempel rallylydighet og brukshundaktiviteter. En økt satsing på brukshundaktiviteter er 

ønsket av NKK. Avdelingene kan stimuleres til for eksempel å arrangement av bruks- og 

lydighetskurs eller blåbærstevne i rallylydighet. 

 

Forslag til tiltak kan være å kartlegge og knytte til seg ressurspersoner både innad og utenfor 

klubben når det gjelder alle typer aktiviteter som er ønskelig for medlemsmassen. Det gis 

innspill om at hovedklubben burde ha bedre økonomiske støtteordninger som motiverer og 

stimulerer til økt aktivitet ut i avdelingene. 

 

Medlemmer og avdelingene etterspør ideer til hvordan øke engasjementet innad i avdelingen. 

Under finnes ulike kulepunkter som er spilt inn fra de samme: 

• Samarbeidsmøter mellom avdelingene / og avdelingene-hovedklubben 

• Kartlegge hvilke aktiviteter medlemmene ønsker seg med poll på Facebook.  

• Kartlegge hvilke dager som passer folk. 

• avlyse arrangement på grunn av få påmeldte, kan ødelegge for de få som har 

meldt seg på. Her kan det istedenfor lønne seg å gjennomføre og bygge opp 

interesse for aktiviteter over tid. 



• Webinarer er foreslått og ønsket av flere. 

• Webinarer på enkeltmøter 

• Digitale medlemsmøter, temamøter 

• Aktivisering i hverdagen 

• Pelsstell  

• Om rasen 

• Om genetikk 

• Om tannhelse 

 

 

Innspill hund og helse: 

 

Det har blitt etterspurt fokus på tannhelse for Dvergschnauzer. Finnes det bedre 

forsikringsordninger som kunne ivaretatt tannhelseproblematikken?  

Flere medlemmer har etterspurt resultater fra helseundersøkelsen som ble foretatt av ASU, og 

disse resultatene ønskes gjort tilgjengelig for medlemmer. 

 

Innspill om at retningslinjene i forhold til avl bør revideres i lys av endringer som har skjedd blant 

annet Sverige.  Det kom også innspill om at ordlyden i avlsanbefalinger burde endres fra “bør” til 

“skal”.  

 

 

 

Styret, september 2024 


